[image: image1.png]

	 Городская Дума муниципального образования -
городское поселение « Город Лукоянов»

Лукояновского района

Нижегородской области

	р е ш е н и е

	от 20.07.2021г.                                                                                                                   № 22

	О внесении изменений в Положение о порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим в муниципальном образовании –      городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области,    утвержденное Постановлением Городской Думы от 24.06.2010 года №6

	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

	1. Внести в Положение о порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области, утвержденное Постановлением Городской Думы от 24.06.2010 года №6, изменения согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке.

	Глава местного самоуправления

города Лукоянова
	А.В.Симонов

Приложение к Решению
Городской Думы города Лукоянова

от 20.07.2021г. №22
Внести в Положение О порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим в муниципальном образовании - городское поселение «город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области, в связи с изменениями внесенными в Закон Нижегородской области от 3 августа 2007 года N 99-3"О муниципальной службе в Нижегородской области",  (с изменениями, внесенными законами области от 6 августа 2009 года N 107-3, от 31 марта 2010 года N 61-3, от 3 апреля 2012 года N 41-3, от 5 февраля 2013 года № 3-3, от 2 февраля 2015 года N 2-3, от 28 октября 2016 года № 142-3, от 1 февраля 2017 года № 8-3, от 5 июля 2017 года N 73-3, от 25 декабря 2020 года N 159-3) следующие изменения:

в статье 81:

а) часть 8 изложить в следующей редакции:

"8. Муниципальным служащим, замещающим без ограничения срока полномочий должности муниципальной службы, классные чины присваиваются при наступлении оснований присвоения классного чина, предусмотренных частями 41, 5 и 6 настоящей статьи.

Муниципальным служащим, замещающим на определенный срок полномочий должности муниципальной службы, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.";

б) часть 12 изложить в следующей редакции:

"12. Днем присвоения классного чина считается день, следующий за днем истечения срока, установленного для прохождения муниципальной службы в соответствующее классном чине, а при присвоении первого классного чина — день, установленный правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

Днем присвоения классного чина по результатам квалификационного экзамена считается день сдачи муниципальным служащим квалификационного экзамена.";

в) в части 20 слова "абзаца первого части 8, частей" заменить словами "частей 8,";

2) часть 1 статьи 171 изложить в следующей редакции:

"1. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы на определенный срок полномочий:

1) первого классного чина по замещаемой должности муниципальной службы;

2) очередного классного чина по замещаемой должности муниципальной службы, который присваивается муниципальному служащему по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классное чине, и при условии, что он замещает должность муниципальной службы, для которой предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему;

3) после назначения его на более высокую должность муниципальной службы, если для этой должности предусмотрен более высокий классный чин, чем тот, который имеет муниципальный служащий.".